Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024031400085

85

Nº 51, quinta-feira, 14 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 110, DE 12 DE MARÇO DE 2024
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação de candidatos aprovados e classificados no Edital nº
2/2024, publicado no Diário Oficial da União nº 5, seção 3, página 58, de 08 de janeiro de 2024, relativo à realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar
candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, de acordo com as especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

. Campus Área de Conhecimento Classe/Regime de Trabalho Processo nº Candidatos Homologados Pontuação Final
Horário

. Bagé Engenharia Química Professor Substituto/20h 23100.023958/2023-41 1º Luiza Bataglin Avila 12,07
10h

. 2º Marcia Ines Rodrigues Moreira 11,30

. 3º Iris Nunes Raupp 10,81

. Caçapava do Sul Engenharia Ambiental e Sanitária Professor Substituto/20h 23100.022725/2023-21 1º Paulo Castro Cardoso da Rosa 10,79

Torna público, ainda, que não houve aprovados pela lista de reserva de vagas aos candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação 14/2021. Processo nº: 23110.026473/2021-28 Partícipes: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, CNPJ: 92.242.080/0001-00 e A
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PESQUISA E INOVAÇÃO INDUSTRIAL EMBRAPII CNPJ: 18.234.613/0001-59. Objeto: aditamento do recurso em mais R$780.000,00, retificação da cláusula quinta,
dos Recursos, retificação da cláusula décima primeria, aditamento do quadro financeiro e a ratificação das demais cláusulas do instrumento original que tem por objeto o credenciamento
da UNIDADE EMBRAPII InovaAgro/UFPel em Estruturação, nos termos da CHAMADA PÚBLICA EMBRAPII 01-Data da assinatura: 25/01/2023. Isabela Fernandes Andrade - Reitora.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE 13 DE MARÇO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL EDITAL UFPEL N° 22/2023

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do certame, para o cargo de Assistente em Administração, aberto pelo Edital UFPel n° 022/2023, de 10 de novembro de 2023.
a) A relação dos candidatos homologados na Ampla Concorrência (AC), em ordem de classificação, encontra-se disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital;
b) A relação dos candidatos homologados na modalidade de reserva de vagas destinadas às Pessoas com Deficiência (PCD), em ordem de classificação, encontra-se disponível,

na íntegra, no Anexo II deste Edital;
c) A relação dos candidatos homologados na modalidade de reserva de vagas destinadas à Cota Racial (CR), em ordem de classificação, encontra-se disponível, na íntegra, no

Anexo III deste Edital.
1.2. Não houve candidato classificado com preferência legal para idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos.
1.3. Os candidatos deverão observar as determinações acerca do provimento das vagas previstas no Edital UFPel n° 022/2023, de 10 de novembro de 2023.
1.4. O concurso público terá validade de 02 (dois) anos a contar da data de sua homologação no DOU, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, nos termos

do inciso III do Art. 37 da Constituição Federal e Art. 12 da Lei nº 8.112 de 11/12/1990.
Comissão de Concursos da Legalle Concursos

ISABELA FERNANDES ANDRADE
Reitora

ANEXO I

Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência (AC)
Assistente em Administração

. Classificação
Inscrição Candidato(a)

Prova Objetiva
Nota Final

. Português Legislação Conhecimentos Específicos

. 1 2119932 Henrique Bordin Vilela 9,00 10,00 40,00 59,00

. 2 2128058 Sydney Dias Ferreira Junior 10,00 9,00 38,00 57,00

. 3 2129946 Angela Pianta Dibi 9,00 10,00 38,00 57,00

. 4 2118996 Michael Goldas 10,00 10,00 36,00 56,00

. 5 2130023 Caroline Fagundes Silveira 10,00 10,00 36,00 56,00

. 6 2137412 Cleo Costa Morais 10,00 9,00 36,00 55,00

. 7 2139686 Enoque Miqueias Ramos De Oliveira 10,00 9,00 36,00 55,00

. 8 2125906 Amanda Dos Santos Machado 10,00 9,00 36,00 55,00

. 9 2130274 Bruno Piedras Da Silveira 10,00 8,00 36,00 54,00

. 10 2136248 Leticia Rosaura Da Silva Maass 10,00 8,00 36,00 54,00

. 11 2125307 Henrique Grutzmann Furtado 10,00 8,00 36,00 54,00

. 12 2122401 Pedro Felipe Narciso 8,00 10,00 36,00 54,00

. 13 2127597 Ariadne Bassani Maciel 10,00 10,00 34,00 54,00

. 14 2120172 Joao Ricardo Ferreira Pinheiro Junior 10,00 10,00 34,00 54,00

. 15 2121546 Isadora Dos Santos Belmonte 10,00 10,00 34,00 54,00

. 16 2119658 Nicholas Farias Da Rosa 9,00 8,00 36,00 53,00

. 17 2127475 Marnei Dalires Zorzella Spohr 8,00 9,00 36,00 53,00

. 18 2137693 Max Leandro Xavier Casanova 10,00 9,00 34,00 53,00

. 19 2134619 Ricardo Gregianin 10,00 9,00 34,00 53,00

. 20 2120464 Jonathan Lopes Minho 10,00 9,00 34,00 53,00

. 21 2122688 Afonso Vaz Goncalves 10,00 9,00 34,00 53,00

. 22 2120163 Emilly Barwald Bohm 10,00 9,00 34,00 53,00

. 23 2135011 Wellington Behling 10,00 9,00 34,00 53,00

. 24 2119479 Micael Oliveira Rodrigues 10,00 9,00 34,00 53,00

. 25 2138180 Daiane Garcia Atrib Da Silva 9,00 10,00 34,00 53,00

. 26 2125004 Renan Schmutz Juliano 9,00 10,00 34,00 53,00

. 27 2138734 Yuri Scarparo Valente 7,00 9,00 36,00 52,00

. 28 2123719 Franciele Porto Vellar Vieira 10,00 8,00 34,00 52,00

. 29 2133559 Paulo Roberto Barcellos De Oliveira 10,00 8,00 34,00 52,00

. 30 2134187 Luciano Konze Ferreira 9,00 9,00 34,00 52,00

. 31 2124937 Luiza Debacco Ferrer 9,00 9,00 34,00 52,00

. 32 2121061 Guilherme Marques Ferreira 9,00 9,00 34,00 52,00

. 33 2127972 Eduardo Christmann 9,00 9,00 34,00 52,00

. 34 2135438 Caroline Leivas Moraes 10,00 10,00 32,00 52,00

. 35 2129706 Roberta Jacondino Iahnke 10,00 10,00 32,00 52,00

. 36 2134628 Viviane Kopp Da Luz 10,00 10,00 32,00 52,00

. 37 2120778 Camila Farias Ferreira Pereira 10,00 10,00 32,00 52,00

. 38 2124587 Andrew Cherril Dos Santos Gonzales 10,00 10,00 32,00 52,00

. 39 2134542 Diovani Peter 10,00 10,00 32,00 52,00

. 40 2121472 Alex Sampaio Pires 10,00 10,00 32,00 52,00

. 41 2120245 Joao Francisco De Arruda Leal 10,00 10,00 32,00 52,00

. 42 2120762 Felipe Dos Santos Madeira 10,00 10,00 32,00 52,00

. 43 2119985 Gian Moraes Silveira 10,00 10,00 32,00 52,00

. 44 2135133 Isabel Santos Pedone 10,00 10,00 32,00 52,00

pauli
Realce